
ČESKÝ KORFBALOVÝ SVAZ  Z.S. 
Zátopkova 100/2 , 160 17 Praha 6 
info@korfbal.cz 
www.korfbal.cz 

Zápis - jednání  
VV ČKS 05/2023 

22.8.2023 - 19:00 - Google Meet


Přítomni: 

Daniel Valeš, Lukáš Filip, Aneta Lešanská, Jakub Máša, Tomáš Voda, Denisa Kolářová


Úvod 
- Předseda VV zahájil jednání. 


Aktuální informace  
- Předseda VV informoval o aktuálním stavu účetnictví a hospodářském výsledku. Dále 

informoval o probíhající změně účetní a přidělení nové účetní která je stále ještě v zácviku. 
Stále zůstávají neuhrazené faktury z roku 2022 (Slovenská Korfbalová Asociacica, ASKA 
Lubná) a některé zahraniční faktury od účastníků za U21 EKC 2023 v Kolíně.


- Předseda VV dále informoval o aktuálním stavu čerpání dotací pro ČKS. 

• Všechny dotační prostředky již na účtu ČKS. Kromě finančních prostředků od Národní 

sportovní agentury (NSA) se jedná také o vázané finanční prostředky od Města Kolín a 
Středočeského kraje na U21 EKC 2023 v Kolíně. 


• Dále předseda VV sdělil přítomným, že ČKS získal finanční podporu na vývoj SW ADAM 
pro sledování, analýzu a vyhodnocování korfgalových utkání. Aktuálně probíhá vývoj 
této aplikace s předpokládaným ukončením do konce roku 2023. 


- Předseda VV přítomným popsal aktuální stav a situaci NSA:

• Záměrem NSA je primární podpora 30 vybraných sportovních svazů, ale NSA prozatím 

nepředstavila žádný klíč pro prioritizaci vybraných sportů. 

• Avizovaná změna komunikace při mezinárodních sportovních akcích z Czech Republic 

na Czechia. NSA zadala nejprve zpracování manuálu a vizuálu na základě kterého bude 
následně vydáno stanovisko a doporučený postup (termín, závaznost, vyzul, atd.). 
Původním záměrem byla v roce 2023 výroba nového vybavení pro reprezentační 
výběry. Z výše popsaného důvodu výroba nového vybavení odložena.


- Předseda VV sdělil, že byla dokončena výroba 30 ks sad košů (podstava + tyč).

  


	  z 1 3

mailto:info@korfbal.cz


Valná hromada 2023

- Valná hromada se skuteční 9.9.2023 v Kolíně. Podklady zaslány mimo jiné také do mailu 

všech členů VV. V průběhu jednání předseda VV okomentoval zaslané podklady a návrhy. 
Před jednáním VH bude doplněna mandátní listina pro účastníky VH. 


- Po termínu (19.8.2023ú dorazila kandidatura od SK RG Prostějov (Josef Valenta).  VV po 
krátké diskuzi rozhodl, že o dalším postupu v této věci rozhodne VH na jejím jednání dne 
9.9.2023. 


- Dalším bodem k projednání v rámci VH je možnost pořádání finálových utkání na neutrální 
půdě. K pořádání se přihlásil kluby KK Brno a SK RG Prostějov s požadavek na doplnění 
standardů a podmínek pro pořádání také akce. VV doporučil projednat tento bod detailně v 
rámci VH 2023 za účasti zástupců jednotlivých klubů.


Závěrečné zprávy U15, U17 a U19  
- Závěrečné zprávy obdržel VV před jednáním samotným. Závěrečná zpráva U15 byla po 

konzultaci ze strany předsedy VV realizačním týmem U15 doplněna. VV přeložené zprávy 
schválil. Byl vysloven zvýšený požadavek na dodržování KONCEPCE PRÁCE S 
TALENTOVANOU MLÁDEŽÍ ČKS. 


Koncepty reprezentačních výběrů na rok 2023/2023  
- Vedoucí výběrů všech kategorií byli osloveni k zaslání podkladů. V rámci VV proběhal prvotní 

diskuse nad zaslanými podklady. GS nadílím členům VV nominace jednotlivých výběrů které 
jsou k dispozici. Předseda VV bude opětovně urgovat vedoucí výběrů všech kategorií s 
požadavkem na dodržování KONCEPCE PRÁCE S TALENTOVANOU MLÁDEŽÍ ČKS.


- Předseda VV dále přítomné informoval o tom, že 5.9.2023 od 18:00 proběhne společné 
setkání realizačních týmů výběrů všech kategorií. GS pošle členům VV pozvánku na toto 
jednání. 


- Předseda VV dále informoval, že budou probíhat pravidelná setkání s realizačními týmy 
jednotlivých kategorií v rámci jednání TMK. 


- Předseda dále sdělil, že budou oslovení jednotliví trenéři s licencí ČKS. Oslovení proběhne v 
návaznosti na KONCEPCI VZDĚLÁVÁNÍ TRENÉRŮ ČKS. Za účelem sběru dat o činnosti 
trenérů je připravena jednoduchá webová aplikace. 


Termínová listina soutěží 2023/2024  
- Dne 1.8.2023 STK zaslala termínová listina do klubů, komisí a VV. Věkové kategorie MINI a 

PŘÍPRAVKA budou doplněny v průběhu září po doplnění podkladů od jednotlivých klubů. VV 
dle SŘ schválil termínovou listinu bez připomínek.


Dodatek soutěžního řádu  
- Zaslán společně s podklady účastníkům valné hromady ČKS. Diskuse k dokumentu, který bude 

předložen valné hromadě ke schválení.


	  z 2 3



• Elektronický zápas zatím v přípravě - termín 4.9.2023. V případě, že nebude k tomuto 
datu k dispozici, bude ročník 2023/2024 bez elektronického zápisu. 


• Rozměry hřišť - v dodatku chybí minimální přípustné rozměry pro 2.ligu STŽ a 1.ČDKL - 
bude projednáno a případně doplněno v rámci jednání VH 2023.


• Aneta Lešanská navrhne Úprava čl. I dodatku - taktéž bude projednáno a případně 
doplněno v rámci jednání VH 2023.


Změny v marketingové komisi  
- Na základě iniciativy Josefa Valenty byl předložen koncept komise se změnou činnosti a 

kompetencí k datu 1.9.2023. VV rozhodl, že bude projednáno navrhovatelem Josefem Valentou 
před jednáním VV v Kolíně dne 9.9. K jednání bude přizván také Tomáš Buriánek který je 
zodpovědný za získávání partnerských spoluprací pro ČKS. 


Různé 
- Spoluúčasti pro reprezentanty - předseda VV navrhuje v případě reprezentanta na více 

mezinárodních akcí (např. v rámci více věkových kategoriích) aby reprezentant hradil vždy  ze 
spoluúčastí vyšší. 


- Finanční příspěvek pro SK Plhov Náchod - VV odsouhlasil příspěvkem na činnost ve výši 
20.000,- Kč. 


Zakončení 
- Předseda VV ukončil jednání VV.


	 	 	 	 	 	 	 	 Zapsal: Tomáš Voda

	  z 3 3


